1

PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:36/KH-THTV Uông Bí, ngày 06 tháng 4 năm 2020

ĐÁNH GIÁ

Công tác tháng 02

và kế hoạch công tác trọng tâm tháng 3 và 4 năm 2020

 Kính gửi:  - Bộ phận Thi đua - Tổng hợp trường Tiểu học Trưng Vương;

- Các tổ chuyên môn;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công tác đối với các tổ CM;

Căn cứ vào kết quả kiểm tra và hoạt động của các tổ chuyên môn trong tháng

02 năm học 2019-2020 của nhà trường,

Bộ phận phụ trách chuyên môn nhà trường đánh giá thực hiện công tác tháng 02

và triển khai nội dung công tác trọng tâm tháng 3 và 4 năm học 2019- 2020 như sau:

I. Đánh giá công tác tháng 02

* Tổng số lớp, số học sinh:

+ Tổng số lớp: 24;

+ Tổng số học sinh: 933 (441), tổng sĩ số học sinh tăng 01 so với tháng 02 (1 HS

mới chuyển đến 2a5)

1. Ưu điểm

- Thực hiện nghiêm túc các hoạt động trong thời gian nghỉ do dịch covid 19, cụ thể:

+ Các nhóm tiếp tục thu thập minh chứng phục vụ công tác kiểm định theo phân

công của BGH nhà trường.

+ Thực hiện nghiêm túc việc vệ sinh, khử khuẩn các lớp học và khuôn viên nhà

trường theo phân công.

+ GVCN các lớp tích cực hỗ trợ học sinh ôn tập kiến thức cũ qua phiếu bài tập,

mạng Internet...

+ Đoàn thanh niên tham gia ngày chủ nhật xanh do đoàn phường phát động.

+ BGH và Liên đội đã hướng dẫn GV và học sinh tham gia cuộc thi ”An toàn giao

thông cho nụ cười trẻ thơ”, trong đó 100% giáo viên tham gia và HS khối 4-5 có 45 em có

bài dự thi, trong đó có 01 bài chất lượng của đồng chí Minh Thùy tổ CM 4-5.

+ CM tổ chức tập huấn ND soạn thảo văn bản trên Word và Excell cho toàn thể

giáo viên nhà trường.

- Tham gia hiến máu nhân đạo tại bệnh viện Việt Nam Thụy Điển 04 đc.

2. Tồn tại

- Một số GV chưa tích cực ôn tập cho học sinh, việc ra bài tập ôn còn chung

chung, chữa bài chưa hiệu quả.

2

II. Kế hoạch cụ thể tháng 3+4/2020

- Các tổ Cm và tổ CM 1 hoàn thiện hồ sơ lựa chọn SKG theo hướng dẫn của bộ

phận CM PGD.

- Thực hiện công văn 181/PGDĐT về việc tiếp tục phê duyệt đề án giáo dục thể

chất trong giai đoạn 2019-2021, định hướng đến 2025, BGH giao đồng chí Nguyễn

Thị Hằng – GV thể dục thành lập các câu lạc bộ thể thao trong hội đồng sư phạm và

học sinh các lớp, tổ chức xây dựng kế hoạch tập luyện sau khi học sinh đi học trở lại.

- Hoàn thành đăng kí Trường học an toàn không cháy nổ nộp về công an thành

phố.

- Thực hiện KH 186/KH-PGDĐT ngày 3/3/2020 về việc phòng chống ma túy,

tội phạm và phong trào AN ninh trật tự, thực hiện nghiêm túc báo cáo hàng tháng lồng

ghép phong trào HSSV.

- Thực hiện HD 187 ngày 3/3/2020 về ngày QYHP và hưởng ứng giờ trái đất, tắt

các thiết bị điện khi không cần thiết....

- Hưởng ứng cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc theo CV 198/PGD hướng dẫn, các tổ

Cm đôn đốc GV tham gia thi và nộp báo cáo về bộ phận CM nhà trường trước

03/5/2020.

- Tham gia soạn giảng và hoàn thành 03 clip môn Đạo đức các khối lớp 2 và 5.

Trong đó phân công nhiệm vụ cụ thể cho các đồng chí: Trương Hạnh, Tô Hải, Vũ

Nga, Minh Thùy, Phạm Duyên, Khánh Linh, Thúy Dung, Thành Thái, Ngô Thảo.

- Thực hiện việc sắp xếp chương trình môn Tiếng Việt khối 2 và 4 theo hướng

dẫn của chuyên môn PGD nghiêm túc và đúng tiến độ. Giao các đồng chí Trương

Hạnh, Tô Hải, Minh Thùy, Lưu Hương hoàn thành trước 08/4/2020.

- BGH xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến, các tổ CM căn cứ kế hoạch thực

hiện. Thời hạn hoàn thành thời khóa biểu, danh sách học sinh đăng kí học và báo

giảng chi tiết của các lớp chậm nhất ngày 8/4/2020. Yêu cầu trong TKB thể hiện rõ

khung giờ dạy và ID, mật khẩu truy cập để BGH và Tổ chuyên môn dự giờ đánh giá

kịp thời.

- GV thực hiện soạn giảng và dạy học trực tuyến chương trình từ tuần 20 bắt đầu

ngày 13/4/2020. Lưu ý soạn giảng và giảng dạy theo thống nhất của BGH và các tổ

khối chuyên môn. Các đc cốt cán phụ trách các khối có nhiệm vụ duyệt báo giảng,

giáo án của tổ viên sau đó gửi mail về PHT theo hòm thư:

tranthithanhdung.c1trungvuong@quangninh.edu.vn;

- Tổ CNTT hoàn thiện và bổ sung Web Side của trường; các đc giáo viên bổ

sung ảnh thẻ.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (b/c);

- CBYT,TPT(t/h);

- TCM, GV(t/h);

- WebSite trường ;

- Lưu VT, CM.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thanh Dung

mailto:tranthithanhdung.c1trungvuong@quangninh.edu.vn